令和４年１１月１０日

保護者様

                       宇都宮市立平石北小学校長 粕田 由里子

土曜授業の実施について

 晩秋の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教

育にご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。

１２月３日(土)は，本市小学校一斉の土曜授業日です。今年度も，新型コロナウィルス感染症

拡大防止に配慮し，２校時と３校時の参観といたします。なお，１家族１名までとし，今回も地

域の方への公開はございません。ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 期日  令和４年１２月３日(土) ２・３校時

９：３０～１１：２０（受付開始９：１５）

２ 日程  ※通常日課の時間ではなく，２・３校時は下記の時間で授業を行います。

時  間 参観場所 主な内容

 ８：１０  児童登校

公開はありません。  ８：１０～ ８：２５ 15 分 朝の学習

 ８：２５～ ８：３５ 10 分 朝の会

 ８：３５～ ９：２０ 45 分 1 校時  受付開始 9：15～

 ９：３０～１０：１０ 40 分 2 校時 校庭 感謝の会（児童会活動）

１０：１０～１０：２５ 15 分 休み時間 体育館へ 移動

１０：２５～１１：２０ 55 分 ３校時 体育館 音楽集会（各学年の発表）

１１：２０～１１：２５ 5 分 移動・片付け 退場

１１：２５～１１：３５ 10 分 帰りの会 ※児童は一斉下校になります。一緒に帰る

場合は，下校班と一緒に歩いてお帰りくだ

さい。

１１：４０ 一斉下校

３ 受付  ９：１５から体育館南玄関で行います。１家族１名参加でお願いします。

※健康観察シートの提出と手指消毒にご協力ください。名札，マスクの着用も合わせて

お願いします。

※体育館では，床に直接座っていただくことになりますので，下足用ビニル袋，座布団等

をご持参ください。

４ 活動内容とお願い

時 間 参観場所 活動内容 お 願 い

２校時 校庭

(体育館)

児童会主催の感謝

の会。学校ボランティ

アの方々に感謝の気

持ちをお伝えします。

運動会の開会式のような隊形で感謝の会を

行います。保護者の皆様は，運動会参観時のよう

に，周辺から参観ください。

雨天時には，児童会担当者とボランティアのみ

体育館で感謝の会を行い，各教室にリモート配信

を行います。保護者の皆様は，体育館にて参観し

てください。

          （裏面へ）

休み時

間

校庭から

体育館へ

１～４年児童は教室

に入り，次の授業の準

備。５・６年は片付け

後，次の授業の準備。

 体育館南玄関からのみ，体育館へお入りくださ

い。その際，靴はビニル袋等に入れてお持ちくださ

い。参観は，カラコーン等で表示されている場所

でお願いします。今回は，床に座って参観いただ

きます。座布団をお持ちください。

３校時 体育館 音楽集会

１年生から順に，体

育館の前方で，歌や合

奏を披露します。発表

以外の学年は，各教室

にリモート配信され

た映像を，テレビで鑑

賞しています。

プログラムは後日配付いたします。

参観時，以下の点はご協力ください。

① 演奏中の座席の移動や退室はご遠慮ください。

※発表学年の入れ替わり時に移動するのは可能

です。体育館への出入りは体育館南玄関のみ

でお願いします。

② 写真・ビデオによる撮影（感謝の会も含む）は禁

止です。

③ 参観中の私語はご遠慮ください。

④ ２階通路（キャットウォーク）は使用できません。

1階フロアでご参観ください。

下校

11：40

校庭 移動

 一斉下校になりま

す。

ここで学校公開は終了になります。

児童は 11：40 に下校班での一斉下校になりま

す。お子さんとご一緒にお帰りになる場合は，班

と一緒に徒歩でお帰りください。ご協力をお願い

します。

５ その他

（1）当日までの体調管理にお努めください。マスク，名札の着用をお願いします。

（2）当日の参加は，１家族１名とさせていただきます。

（3）校内では，ソーシャルディスタンスを心掛け，私語はご遠慮ください。

（4）お帰りの際には，アンケートの記入にご協力ください。

（5）駐車スペースはありません。徒歩・自転車での来校にご協力ください。

（6）写真・ビデオなどによる授業及び児童の作品等の撮影は，個人情報保護のためご遠慮ください。

(7) この日，PTA 文化祭を 13：30 から予定しています。詳細は後日連絡いたします。